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SOZK.0022.55.2012 
 

Protokół Nr 55/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 8 maja 2012 r. 

 
W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodniczący Rady 

Powiatu Zbigniew Markowski, Skarbnik Powiatu Janusz Daszkiewicz, Sekretarz Ireneusz Józefowski, 
Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak, Z-ca Dyrektora Marek Ratajczak, zgodnie z listą obecności, która 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta otworzył posiedzenie i powitał wszystkich obecnych. Porządek obrad został przez 
wszystkich członków przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Ad. 1 

Sytuacja finansowa i kadrowa SP ZOZ w Nowym Tomyślu – analiza stanu obecnego i 

przedstawienie programu naprawczego przez Dyrektora SP ZOZ. 

 

 Starosta porosił o zabranie głosu Dyrektora Nowaka. 
 Dyrektor Janusz Nowak – Przekazałem Państwu materiały dotyczące kosztów I kwartału tego 
roku oraz ustalenia w ramach planu naprawczego w zakresie redukcji kosztów osobowych. 
 Ostateczne koszty I kwartału 2012 roku wynoszą 9.675.571 zł, czyli średnio miesięcznie 
3.225.190 zł. Średnie koszty miesięczne wg planu finansowego na 2012 rok zaplanowaliśmy na 
poziomie 3.151.750 zł, czyli rzeczywiste koszty średniomiesięczne były wyższe od założonych w planie 
o 73.440 zł. Historyczne koszty w I kwartale były zawsze wyższe niż w kwartałach pozostałych. 
Zaznaczyłem tą prawidłowość ponieważ istnieje realna szansa na utrzymanie się w kosztach 
założonych na 2012 rok. Przychód szpitala zależy w głównej mierze od tego czy dostaniemy wyższy 
kontrakt z NFZ na Oddział Udarowy. Z informacji uzyskanej od Dyrektora Oddziału NFZ w Poznaniu, 
mamy powrócić do tego tematu w lipcu, po rozliczeniu I półrocza. Jednak po dotychczasowych 
doświadczeniach z NFZ wiem, że Fundusz nie dotrzymuje obietnic, więc postanowiłem, że wystąpimy 
już teraz z pozwem do sądu, o zwrot nadwykonań w ramach tego Oddziału. 
Po dokonaniu przeglądu stanowisk we wszystkich komórkach organizacyjnych podjąłem następujące 
ustalenia: od 1 maja obniżka stawki godzinowej za dyżury dla kierowniczej kadry lekarskiej do 
wysokości lekarza specjalisty, redukcja zatrudnienia o 7 etatów, likwidacja stanowisk zastępcy 
pielęgniarki oddziałowej, co wiąże się z obniżką wynagrodzenia ośmiu osób, przesunięcie dwóch 
pracowników z Działu Pomocy Doraźnej do szpitala, co również wiąże się z obniżką wynagrodzenia, 
stopniowa redukcja etatów ratowników medycznych związana z umniejszaniem obsady w ZRM, 
dalsza racjonalizacja ilości godzin lekarzy na poszczególnych oddziałach, redukcja zatrudnienia 
kierowców, umniejszenie odpisu na ZFŚS, redukcja kosztów w zakresie opieki lekarskiej w ZOL. Łączny 
efekt redukcji kosztów osobowych w 2012 roku to kwota  675.760 zł. Jeżeli chodzi o zużycie leków i 
materiałów opatrunkowych, w I kwartale jest to kwota 519.312 zł, czyli średnio 173.104 zł 
miesięcznie. Od 1 maja limit miesięczny na leki ustalono na kwotę 140.000 zł przy dekadowej analizie 
rozliczeniowej. Poza tym wprowadzono ograniczenia zleceń diagnostycznych i kosztów transportu. 
Materiały przedstawione przez Dyrektora stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 
 Starosta – Otwieram dyskusję. 
 Wicestarosta –  Czy jest to Pański program naprawczy dla tego szpitala? Czy to co Pan 
przedstawił to są te miliony do uratowania?  
 Dyrektor Janusz Nowak – Nie.  

Wicestarosta – Dla mnie to nie jest program naprawczy, który pozwoliłby na funkcjonowanie 
tego szpitala w obecnej strukturze. Na poprzednich posiedzeniach Zarządu zadawałem Panu 
kilkakrotnie pytanie, ile straciliśmy na kontraktach, których nie otrzymaliśmy w 2012 oraz w 
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najbliższych pięciu latach. Mam od Pana pisemną odpowiedź, która nie ma nic wspólnego z zadanymi 
przeze mnie pytaniami. Prosiłem o zestawienie strat, jakie ponieśliśmy nie otrzymując kontraktu na 
przykład na otolaryngologię, gdzie wartość zamówienia wynosiła prawie 3 mln. Pan nam przedstawił 
informację, że było 21 oferentów i średnia wartość na 1 oferenta wyniosłaby 141.110 zł, czyli 
miesięcznie średnio 12.828 zł. Ostatecznie kontrakt dostało 2 oferentów, czyli kontrakt po 1,5 mln zł. 
Ta kwota do przedstawionej przez Pana kwoty 12 tys. tj. ogromna różnica. Dlaczego nie otrzymaliśmy 
tych kontraktów? Chcę, żebyśmy byli najlepsi, bo mamy bardzo dobre zaplecze. Na okulistykę na 
przykład, nie otrzymaliśmy kontraktu, bo pracownik popełnił błąd. Zapewnił nas Pan, że już mamy ten 
kontrakt, a kiedy ogłoszono wyniki, naszego szpitala tam nie było. Jeżeli chodzi o neurologię, w planie 
ujął Pan dochód z kontraktu 2 mln zł, których jeszcze nie było i to Pan poprawił, ale zapewniał nas 
Pan, że są to procedury ratujące życie i dostaniemy za nie zwrot. Na udary i neurologię mamy 1,2 mln 
zł, a powinniśmy mieć 3 mln. Nie jesteśmy gorsi od tych, którzy dostali kontrakty, a w niektórych 
przypadkach nawet lepsi. Dlaczego my tych milionów nie dostaliśmy? Wykazał Pan brak 
zaangażowania przy kontraktach. Przy rozmowach z Funduszem powinien z Panem być ordynator, 
który walczyłby o swój oddział. Bez wyrzutów, że przesadziłem, mogę powiedzieć, że straciliśmy ok. 6 
mln zł na kontraktach, których nie otrzymaliśmy. 

Dyrektor Janusz Nowak – Błąd mój polegał na tym, że uśredniłem kwoty w zestawieniu, o 
którym Pan mówił. Chciałbym jednak zwrócić uwagę, że NFZ podczas tegorocznego kontraktowania 
przyjął zasadę, że każdy nowy podmiot dostaje kontrakt startowy, jednak nie mogę tego w żaden 
sposób udowodnić. Na wszystkie zakresy tak zwanej jednodniówki byliśmy na straconej pozycji, bo tu 
wartością punktową była ciągłość udzielanych świadczeń. W okulistyce żaden nowy podmiot nie 
dostał kontraktu. Faktem jest, że gdybyśmy spełnili wszystkie warunki, musielibyśmy otrzymać jakiś 
kontrakt startowy, ale były popełnione błędy formalne, chociaż daleki jestem od stwierdzenia 
Wicestarosty, że było to działanie celowe. Jeżeli chodzi o otolaryngologię, mieliśmy na wyposażeniu 
artroskop, ale Fundusz stwierdził, że nie spełnia on wymogów.  
 W zakresie jednodniówki w przypadku okulistyki mieliśmy największe szanse, ale nie 
dostaliśmy tego kontraktu. Jednak nie byłyby to miliony jak Wicestarosta to przedstawił. 
 Starosta – Te kontrakty ktoś musiał dostać. Nasz zysk, gdybyśmy otrzymali kontrakt mógłby 
wynieść 31% z 1 mln, bo na taką kwotę opiewał kontrakt. 
 Wicestarosta – Dlaczego konkurs na zabezpieczenie opieki lekarskiej w ZOL tak długo był 
wstrzymywany. Z tego co wiem, oferta wpłynęła już w grudniu zeszłego roku? Drugie pytanie: ile 
faktycznie na dzień dzisiejszy brakuje Panu środków finansowych, aby SP ZOZ był bez zobowiązań? 
 Dyrektor Janusz Nowak – Na dzień 16 kwietnia br. jest to kwota 7.478.000 zł 
 Wicestarosta – Ile to jest na dzień dzisiejszy? 
 Dyrektor Janusz Nowak – Obecnie kwota ta wzrosła o 1.038.000 zł, ponieważ pożyczka 
zaciągnięta na początku stycznia stała się wymagalna. 
 Wicestarosta – Czy SP ZOZ otrzymał w I kwartale tego roku z NFZ środki zatrzymane w 2011 
roku za ZOL w kwocie 680.000 zł i zwrot 250.000 zł za Oddział Położniczo-Ginekologiczny? 
 Dyrektor Janusz Nowak – Tak. 
 Wicestarosta –  To dlaczego nie spłacił Pan tej pożyczki zaciągniętej w Para-Banku w terminie 
do 30 kwietnia 2012r. zgodnie z umową? Czy prawdą jest, że pieniędzmi na spłatę tej pożyczki 
zapłacił Pan zaległe faktury? 
 Dyrektor Janusz Nowak – Tak, kazałem zapłacić wymagalne faktury, ponieważ byłem pewny, 
że do tego czasu otrzymam pieniądze z Powiatu z zaciągniętego kredytu. 
 Wicestarosta – Czy prawdą jest, że przedstawiciel firmy finansowej, w której zaciągnął Pan 
pożyczkę dla SP ZOZ pouczył Pana, że przekształcenie SP ZOZ w spółkę prawa handlowego nic nie da i 
najlepiej będzie zaciągnąć kolejną pożyczkę na kwotę 4 mln zł i dokonać konsolidacji całego 
zobowiązania? Czy Pan planuje zaciągnąć kolejne 5 mln pożyczki z tej instytucji finansowej? 
 Dyrektor Janusz Nowak – Prawdą jest, że przedstawiciel tej firmy był z ofertą rozszerzającą 
spłatę pożyczki plus spłatę wszystkich zobowiązań wymagalnych. Rozmawiałem z nim, ale żadnej 
decyzji nie podjąłem. Uważam, że jest możliwe funkcjonowanie SP ZOZ w takiej formie prawnej, 
gdyby udało się nam pozyskać pożyczkę z karencją pół roku, aby przygotować się do kontraktowania 



3 
 

w przyszłym roku, a my nie bylibyśmy zagrożeni, że nie będzie pieniędzy na odczynniki. Rozmawiałem 
z nim, żeby mieć lepsze rozeznanie i abym miał dla Państwa pełną informację. Jutro po wypłacie 
wynagrodzeń spłacę połowę tej pożyczki, a po 15 maja po otrzymaniu zaliczki z NFZ spłacę resztę. 
 Starosta – Czy ma Pan już wypracowane jakieś rozwiązania, aby uzdrowić sytuację Szpitala, 
czy chcecie coś zmienić? Na przykładzie ZOL, zmieniły się zasady finansowania i ZOL też będzie 
przynosił straty. Kiedyś pacjent wymagający kosztownego leczenia i opieki był wyżej wyceniany, teraz 
to się zmieniło i żaden zakład nie będzie w stanie uzyskać takiego kontraktu, aby nie ponosić strat. 
Realizujemy politykę Państwa w tym zakresie, ale nie możemy ponosić wszystkich kosztów. 
 Członek Zarządu Ireneusz Skorupa – Ile mamy nadwykonań za pierwsze 4 miesiące 
funkcjonowania Oddziału Udarowego?  
 Dyrektor Janusz Nowak - Mamy 747.000 zł nadwykonań. Przekazałem Państwu koszty 
oddziałów. Z tego zestawienia wynika, że udary mogą być motorem finansowym szpitala. Mamy 
jeszcze nadzieję na renegocjację kontraktu, ale i tak wystąpimy do sądu o zapłatę tych nadwykonań. 
 Członek Zarządu Ireneusz Skorupa – Godziliśmy się na udary nie wiedząc jaki kontrakt 
otrzymamy, ale na początku roku mieliśmy już wiedzieć na czym stoimy, a tu ciągle jest niepewność. 
Czy za 2010 rok mamy zapłacone za wszystkie nadwykonania? 
 Dyrektor Janusz Nowak – 800.000 zł mamy niezapłacone. 
 Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Markowski – W mojej ocenie szpital jest na 
straconej pozycji, bo strata wynosi na koniec roku 9 mln. Gdybyśmy nie rozbudowywali szpitala, na 
chwilę obecną nie byłoby już żadnego majątku. Jeżeli zadłużanie pójdzie w takim tempie, to za chwilę 
będzie tak, jakbyśmy w ogóle nic nie wybudowali, bo wszystko będzie przeznaczone na pokrycie 
zobowiązań.  Z tych dokumentów wynika, że nie ma oddziału w szpitalu, który nie miałby strat. Teraz 
powiem jako Prezes Stowarzyszenia Forum Powiatu Nowotomyskiego, że jeżeli Dyrektor nic nie zrobi 
w kierunku uzdrowienia tej sytuacji, będziemy musieli podjąć radykalne kroki. 
 Starosta – Nie wiem co stało na przeszkodzie, że plan oszczędnościowy nie był wdrożony już 
od początku roku. Sytuacja jest bardzo poważna, nie tylko dla Szpitala, ale także dla Powiatu. 
 Członek Zarządu Rafał Mroczkiewicz – Jak najszybciej powinniśmy wprowadzić do Szpitala 
audytora zewnętrznego, żeby w jakiś sposób wspomóc Dyrekcję. 
 Wicestarosta – Jeżeli to wszystko dobrze nie funkcjonuje to albo musicie Panowie odejść albo 
zaczniecie coś robić. Cały czas mówimy, żeby oddziały mieściły się w kosztach kontraktu, ale Pan nic 
nie realizuje. Widzę tylko marazm i brak entuzjazmu. 
 Członek Zarządu Ireneusz Skorupa – Przedstawił nam Pan plan naprawczy i rozumiem, że od 
1 maja ten plan jest wprowadzony w życie. 
 Dyrektor Janusz Nowak – Tak. Na koniec maja przedstawię pierwsze efekty tych działań. 
 Wicestarosta – Powinniśmy walczyć o swoje. Spełniamy wszystkie warunki i wymogi 
stawiane przez NFZ, a kontraktów nie otrzymujemy. Powinniśmy dowiedzieć się jakimi metodami 
inne podmioty zdobyły te kontrakty. 
 Starosta – Stawiam wniosek, aby Zarząd zobowiązał Dyrektora do wystąpienia z pismem do 

NFZ i zażądał wyjaśnień dlaczego nasz szpital dostał takie, a nie inne kontrakty. Dyrektor musi  

również zrobić analizę porównawczą kontraktów innych szpitali i zażądać od Funduszu wyjaśnień 

co do rodzaju zawartych kontraktów z poszczególnymi podmiotami i ich wysokości.  
 Wicestarosta – Taki wniosek może być podstawą do wystąpienia do innych instytucji z 
żądaniem wyjaśnienia takiego postępowania przy kontraktowaniu. Do 30 maja ma Pan zebrać 
wszystkie wątpliwe kontrakty i wskazać zarzuty oraz nieprawidłowości w tych kontraktach przesyłając 
je do NFZ, z żądaniem, aby umotywowali swój wybór. NFZ musi wiedzieć, że my będziemy to 
analizować. Do wiadomości powinien otrzymać takie pismo Wojewoda i Minister Zdrowia. W sprawie 
ZOL też musimy podjąć decyzję. 
 Dyrektor Janusz Nowak – W tej sprawie będziemy pisać do Ministra. 
 Starosta – Proponuję głosowanie nad złożonym wnioskiem. 
 „za” –  4 członków Zarządu 

„przeciw” – 0 
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„wstrzymujący się” – 1 członek Zarządu. 

 Starosta - Czy są pytania do punktu pierwszego? Pytań nie było. Starosta podziękował 
Dyrektorowi Januszowi Nowakowi i przeszedł do następnego punktu. 
 
Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. 

Stanisława Staszica w Nowym Tomyślu, ul. Sczanieckiej 1. 

 

Starosta zapytał czy są pytania, uwagi do uchwały. Pytań nie było. 
 

Wszyscy członkowie jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 97/ER/2012 w sprawie ogłoszenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Stanisława Staszica w Nowym Tomyślu, ul. 

Sczanieckiej 1. 
  
Ad. 3 

Podjecie uchwały w sprawie konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 

Kształcenia Ustawicznego im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Trzciance, Trzcianka 15a. 

 

Starosta zapytał czy są pytania, uwagi do uchwały. Pytań nie było. 
 
Wszyscy członkowie jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 98/ER/2012 w sprawie ogłoszenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Gen. 

Dezyderego Chłapowskiego w Trzciance, Trzcianka 15a. 

 

Ad. 4  

Podjecie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w 

Zbąszyniu, ul. 17 Stycznia 1920r. nr 27. 

 

Starosta zapytał czy są pytania, uwagi do uchwały. Pytań nie było. 
 
Wszyscy członkowie jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 99/ER/2012 w sprawie ogłoszenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Zbąszyniu, ul. 17 Stycznia 1920r. nr 27. 

 

Ad. 5 

Wniosek mieszkańców ulic: 5 Stycznia, Kolonii i Wiejskiej w Opalenicy o naprawę i wykonanie 

dodatkowego chodnika oraz zastosowanie rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo w rejonie 

ww. ulic. 

 Starosta poprosił o przedstawienie tematu Kierownika Wydziału Dróg Powiatowych Piotra 
Szymkowiaka. 
 Kierownik Piotr Szymkowiak omówił sytuację w przedmiotowej sprawie, informując, że 2 
kwietnia br. udzielił zainteresowanym odpowiedzi na piśmie informując, że w tym roku nie zostały 
przewidziane środki w budżecie na położenie nowej nawierzchni drogi i remont chodnika w tym 
rejonie. Dwa lata temu, kiedy Powiat remontował chodniki w gminie Opalenica, Burmistrz miał 
wskazać konieczne do natychmiastowej naprawy chodniki i chodników w tej okolicy nie 
uwzględniono. Podsumowując, zrobienie nowej nawierzchni i chodnika na tym odcinku jest zasadne, 
ale jest to ogromne przedsięwzięcie i brak na to zadanie środków. 
 Starosta – Mamy 165.000 zł, które Gmina Opalenica zamierza nam oddać pod warunkiem, że 
środki te będą wykorzystane na inwestycje w gminie. Proponuję przygotować listę najpilniejszych 
rzeczy do wykonania w gminie Opalenica i te środki na to wykorzystać.  
Członkowie Zarządu pozytywnie odnieśli się do propozycji Starosty. Zarząd zobowiązał Kierownika 

Piotra Szymkowiaka do przygotowania takiej informacji na następne posiedzenie Zarządu. 

Kserokopia wniosku stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad.6 

Podjęcie decyzji dotyczącej sprzedaży działki nr 234/3 w Zbąszyniu przy ulicy Topolowej, 

dzierżawionej przez p. Romana Rzepa. 

 

 Starosta poinformował, że przedmiotowa działka, w planie zagospodarowania 
przestrzennego przeznaczona jest na budowę drogi, jednakże Powiat nie jest zainteresowany 
budową drogi w tym miejscu. Pan Rzepa jest zainteresowany zakupem przedmiotowej działki i za 
naszym przyzwoleniem, jako dzierżawca działki, wystąpił do Gminy Zbąszyń z wnioskiem o zmianę w 
planie zagospodarowania przestrzennego.  
Zarząd podjął decyzję, że w przypadku zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego, Powiat 

może dokonać sprzedaży działek przy ul. Topolowej wzdłuż pasa gruntu należącego do Powiatu w 

drodze bezprzetargowej, na poprawę funkcjonowania tych nieruchomości zabudowanych. 

Kserokopia pisma p. Romana Rzepa z dnia 15.02.2012r. stanowi załącznik nr 5. 

 

Ad.7 

Oferta realizacji zadania publicznego w zakresie wspierania kultury i sztuki oraz ochrony tradycji 

pn.: „Warsztaty Kowalskie – Nądnia 2012” w okresie od 1.06.2012r. do 15.07.2012r. przez 

Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju wsi Nądnia. Koszt całkowity – 1.918 zł, wnioskowana kwota – 

1.500 zł. 

 

 Starosta poprosił Sekretarza Powiatu o przedstawienie tematu. 
 Sekretarz przedstawił ofertę Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju wsi Nądnia na zadanie 
publiczne „Warsztaty Kowalskie-Nądnia 2012”. Impreza ta ma na celu kultywowanie tradycji 
regionalnych na terenie powiatu i w tym celu Stowarzyszenie planuje zorganizować dwudniowe 
warsztaty, podczas których zostaną zaprezentowane możliwości kowalstwa artystycznego. Koszt 
całkowity tego przedsięwzięcia to kwota 1.918 zł, Stowarzyszenie wnioskuje o kwotę 1.500 zł. 
 Starosta zapytał czy są pytania. Pytań nie było.  
Członkowie Zarządu zaproponowali przyznanie kwoty 1.400 zł i w wyniku głosowania Zarząd 

jednogłośnie podjął decyzję o dofinansowaniu przedmiotowego przedsięwzięcia w kwocie 1.400 zł. 

Kserokopia oferty stanowi załącznik nr 6. 

 

Ad. 8 

Sprawy bieżące. 

 Starosta powrócił do tematu remontu drogi powiatowej nr 2735P – ul. Szkolna w Bolewicach 
wraz z przebudową kanalizacji deszczowej. Wniosek o dofinansowanie tego przedsięwzięcia nie jest 
zaakceptowany przez Urząd Wojewódzki w takim zakresie w jakim go złożyliśmy. Powstała różnica 
150.000 zł, której nam będzie brakowało. Wójt Gminy Miedzichowo deklaruje połowę tej kwoty, a 
Powiat musiałby dołożyć druga połowę. Musimy podjąć decyzję czy realizujemy tą inwestycję czy nie. 
 Członek Zarządu Ireneusz Skorupa – Wójt w dalszym ciągu podtrzymuje swoja deklarację. 
 Starosta – W naszym budżecie musieliśmy mieć zapisaną całą kwotę na to przedsięwzięcie i 
mamy na to środki, a kanalizacja deszczowa musi być zrobiona, bo inaczej remont drogi nie miałby 
sensu. 
 Wicestarosta – Dodatkowe 75.000 zł jest kwotą przed przetargiem, po przetargu ta kwota 
będzie niższa. 
Starosta zaproponował głosowanie nad decyzją o kontynuacji przedmiotowej inwestycji. 

„za” –  5 członków Zarządu 

„przeciw” – 0 

„wstrzymujący się” - 0  

Wszyscy członkowie jednogłośnie pojęli decyzję o kontynuacji realizacji inwestycji pn.: „Remont 

drogi powiatowej nr 2735P – ul. Szkolna w Bolewicach wraz z przebudową kanalizacji deszczowej”. 
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Zestawienie kosztów i źródeł finansowania przedmiotowej inwestycji stanowi załącznik nr 7. 

 Następnie Starosta poprosił Kierownika Wydziału Edukacji i Rozwoju o przedstawienie 
wniosków placówek oświatowych, które wpłynęły do Wydziału. 
 Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju Marek Nyćkowiak – Na początku chciałbym 
poinformować o ruchach kadrowych jakie w najbliższym czasie będą miały miejsce w naszych 
placówkach. W naszych szkołach wypowiedzenia otrzyma 10 osób, poza tym 2 osoby będą miały 
zmniejszony wymiar czasu pracy do pół etatu. Jeżeli chodzi o wnioski placówek oświatowych, do 
Wydziału wpłynął wniosek z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu o dofinansowanie 
wyjazdu młodzieży do Japonii. Jakiś czas temu młodzież z Ośrodka wspólnie z młodzieżą z Niemiec, 
osoby pełnosprawne i niepełnosprawne, przygotowali wspólnie przedstawienie. Młodzież ta została 
wyróżniona i zaproszona do Japonii. Większość kosztów pokrywają Niemcy. Ośrodek prosi o 
dofinansowanie kosztów przelotu naszych podopiecznych. Wnioskowana kwota to 5.000 zł. 
 Starosta poddał pod głosowanie wniosek Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 
Wszyscy członkowie Zarządu byli za dofinansowaniem przedmiotowego wyjazdu w kwocie 5.000 zł. 

 Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju Marek Nyćkowiak – Następny temat, Wielkopolska 
Agencja Zarządzania Energią przygotowała projekt dla szkół z terenu województwa wielkopolskiego 
dla nauczycieli, w celu przygotowania ich do nowego zawodu. Wytypowany został Zespół Szkół Nr 2 
w Zbąszyniu i Powiat ma już podpisaną umowę z Agencją, jednakże powiat musi spełnić określone 
warunki: udostępnić szkołę z izbami lekcyjnymi na szkolenia i opłacić nauczycieli, którzy po godzinach 
w tym projekcie wezmą udział. Ponadto na konto firmy, która to przedsięwzięcie realizuje musimy 
wpłacić kwotę 5.870 zł. W ramach projektu otrzymamy urządzenia najnowszej technologii o wartości 
50 tys. zł, do przeprowadzania doświadczeń. Projekt ma być realizowany przez 13 miesięcy. 
 Starosta zaproponował głosowanie nad zwiększeniem budżetu dla szkoły, aby pokryć koszty 
związane z realizacją tego przedsięwzięcia. 
Wszyscy członkowie Zarządu opowiedzieli się za propozycją Starosty. 

 Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju Marek Nyćkowiak – 8 lutego młodzież ze Zespołu 
Szkół Nr 2 w Zbąszyniu miała wziąć wdział w Mistrzostwach Wielkopolski w Szachach Drużynowych, 
jednakże w drodze na mistrzostwa młodzież uległa wypadkowi samochodowemu i nie mogła brać 
udziału w zawodach. Ze względu na wysoki poziom gry w ostatnich 5 latach, organizatorzy 
postanowili zaprosić tą grupę młodzieży do udziału w Mistrzostwach Polski. Koszt wyjazdu to kwota 
2.800 zł. 
 Starosta zwrócił uwagę, że Dyrektor nie wnioskuje o kwotę dofinansowania i poprosił 
Kierownika o kontakt z Dyrektorem i  dokonanie niezbędnych uzgodnień. 
Wszyscy członkowie Zarządu zaproponowali przyznanie dofinansowania w kwocie 1.500 zł. 
 Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju Marek Nyćkowiak poinformował również, że jutro 
jedzie do Opalenicy na spotkanie międzypowiatowe w sprawie kursów zawodowych teoretycznych 
dla uczniów szkół, aby część takich kursów przeprowadzać na naszym terenie. 
 Starosta zapytał czy są jeszcze jakieś sprawy do omówienia. O głos poprosił Skarbnik. 
 Skarbnik Powiatu Janusz Daszkiewicz – Burmistrz Nowego Tomyśla zwrócił się z prośbą o 
umorzenie należności odsetkowych za zajęcie pasa drogowego w wysokości 26, 89 zł. 
Wszyscy członkowie Zarządu pozytywnie odnieśli się do przedmiotowego wniosku. 

 Sekretarz Powiatu – Wpłynął również wniosek Pani Kingi Czubińskiej – Pracownia 
Dentystyczna, o obniżenie czynszu za lokal przy ul. Poznańskiej 30 za miesiąc maj i czerwiec, w 
związku z zawieszeniem działalności.  
Zarząd wyraził zgodę na obniżenie czynszu miesięcznego za miesiąc maj i czerwiec o 50%. 

 Starosta zapytał czy są jeszcze jakieś wnioski. Nikt nie zgłosił żadnego wniosku. Po 
wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu. 
  
 
 
 

Protokolant: Ewa Bąbelek 


